EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 029-004/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E

STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 22 de abril de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA
COMPARECIMENTO: 25/04/2019 de 14h00 as 15h30

1 Jakeliny Vieira 1073056

2 Maria Aparecida Castelluber 1063453

3 Adriana Bravim De Seta 1078078

4 Nathalia Peixoto 1063687

5 Livia Dos Reis Pandolfi 1063985

6 Francielen Furieri Rigo 1049969

7 Débora Miranda Costa Gouvêa 1074319

8 Roberta Leal Silva Rossoni 1074124

9 Rafaela Richa Campos Goulart 1068661

10 Felipe Welling Lorentz 1068376

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO III
COMPARECIMENTO: 25/04/2019 de 14h00 as 15h30

1 Leonardo Oliveira Ferreira Bianquini 1070318

2 Elizabeth Santos Madeira 1065613

3 Geruza Rios Pessanha Tavares 1075243

4 Diego José Brandão 1060279

5 Maria Das Gracas Macedo Rios Cavalcanti 1072860

6 Elisabeth Lima Marques De Aguiar Barboza 1058067

7 Cleanice Ramalho Do Valle 1062325

8 Enoch Soares De Alencar Júnior 1060066

9 Maria José Zanardi Bricalli 1075869

10 Karla Orsi Hemerly 1058918

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO I
COMPARECIMENTO: 25/04/2019 de 14h00 as 15h30

246 Leticia Gonçalves Marim 1077029

247 Larissa Guimaraes Sardenberg De Almeida 1078448

248 Nathasha Covre Perim 1070270

249 Valdênia Soares Guimarães 1072923

250 Juliana Quintas Adeodato 1071105

251 Suellen Pagano 1072139

252 Diego Augusto Sá Delunardo 1066214

253
Ana Carolina Garcia Pedrosa De Oliveira E
Souza 1076318

254 Nayara Christo 1072967

255 Frederick Damaceno Sant'anna Souza 1067142

256 Luiza Gomes De Souza 1053124

257 Larissa Cecato Delunardo 1070778

258 Raquel De Sousa Filgueiras 1051728

259 Ramila Gonçalves Fernandes 1078319

260 Luna Oliveira Soares Pereira 1058804

261 Patrícia Corrente Maciel 1062734

262 Laura Puppin Nassar 1054646

263 Rafaela Reis Ferraço 1050772

264 Luana Henriques Pimentel 1058879

265 Carla Nassur Ozório 1063703